**Reformatio  
magistri Marinelli  
cimatoris.**

Super qua quidem proposita ser Lorentius Nichole  
arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod  
dictus Marinellus cimator sit confirmatus pro uno  
anno cum salario consueto.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos cum  
balloctis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex bal-  
loctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXXVI,  
contrarientibus vero aliis positis et repertis in bussulo albo del non, que  
fuerunt numero duo. Et prout per dictum ser Lorentium exstitit arengatum  
seu consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

28.

(28v) 29. VIII 1354.

*Renovactio curie nove pro istis tribus mensibus scilicet sectembribus,  
octubris et novembribus in generali consilio secundum formam statuti solemp-  
nitatis die XXVIII augusti:*

Madius Alberti  
Crestolus Petri  
Marinus ser Laurentii  
Ciprianus Giannini  
Tomasius Dobroli

} *Electores*

Nicola Petri  
Iancius Leoni  
Novaccius condam ser Mathei

} *Judices*

Iohannes Pervosclavi  
Duymus Michoi Madii  
Pervosclauus Iohannis  
Stefanus Miche  
Damianus Marchi  
Duymus Sloui

} *Consiliarii*

Volciolus Volciani  
Duymus Bertani  
Marinus Desse  
Iacobus Zucçii  
Nichola Cüthei

} *Examinatores*

(29) Biualdus Iohannis  
Dessa Chutey  
Iosep Marini  
Duymus Madii Perbabbe

} *Advocati*

Pertus Silvestri  
Duzmus Marini  
Duymus Iohannis Luacri

} *Exstimatores*

Marinus Miche  
Ieremias Iohannis

} *Iustitierii*

Nichola Lucari	} <i>Judices usurarum</i>
Madius Miche	
Gregorius Petri Petrache	} <i>Sindici</i>
Ser Strchia Lucari	
Nichola Thomasi de quarterio sancti Dompnii	} <i>Super viis, fontibus</i>
Tomasius Francisci de quarterio sancti Martini	
Micha Madii de quarterio sancti Spiritus	} <i>et pontibus</i>
Carmurcius Francischii de quarterio sancte Clare	
Petrus Marchi (Iaxa Nichola intravit loco sui die XXIIII octubris.)	} <i>Officiales ad portam maris et pistorii pro blado</i>
Nicholaus Miche	

29.

(29v) 7. X 1353.

Die VII octubris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, cum magister Iohannes, cancellarius communis, fuerit in fine sui termini, ideo requirit dominus comes presens consilium, quid placeat facere et super hoc providere. Item, cum Morettus barberius fuerit in fine sui termini, ideo requirit dominus comes presens consilium, quid placeat eidem facere et super hoc providere.

Item, cum civitas Spaleti careat uno protomagistro lignaminis, ideo dominus comes requirit presens consilium, quid placeat eidem facere et super hoc providere.

Super qua quidem prima preposita ser Laurentius Nichole in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod magister Iohannes predictus sit confirmatus pro duobus annis cum salario consueto.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio (30) ad bussulos et ballotas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex ballotis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXVIII, contrariantibus . . . prout per dictum ser Laurentium extitit arengatum seu consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

**II<sup>a</sup> Confirmatio  
magistri Morecti  
barberti.** Super qua quidem II<sup>a</sup> proposita ser Laurentius Nichole in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod Morettus barberius predictus sit confirmatus pro uno anno cum salario consueto.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos et ballocttas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXX, contrariante vero una et, prout per dictum ser Laurentium extitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

**III<sup>a</sup> Confirmatio  
magistri  
Bartolomei  
protomagistri  
ad arsanam.** Super qua quidem III<sup>a</sup> proposita ser Strchia Lucari in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod magister Bartolomeus de Padua, protomagister lignaminis, sit confirmatus pro uno anno cum salario XII ducatorum et cum domo et eo die, quo laboraverit comuni, debeat habere grossos IV.

(30v) 20. X 1353.

Die XX octubris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc:

In primis proponit dominus comes, quod cum fuerit necessarium et utile, quod magister Vituli marangonus stet et habitet in hac civitate Spaleti tam comuni quam privatis hominibus pro suo magisterio exercendo, ideo requirit dominus comes presens consilium, quid placet dicto consilio facere et super hoc providere.

**Donus data pro  
communi Vitulo  
marangono**

pro sua habitatione ducati III aucti.

Super qua quidem proposita Iancius Leonis in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod dentur et solvantur pro uno anno magistro Vituli marangoni suprascripto pro factu unius domus

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussulos et balloctas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXV, contrariantibus vero VI et, prout per dictum Iancium extitit arengatum et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

**Deliberactio datii  
bicarye facta ser  
Nichole Petri**

Deliberatum fuit in dicto consilio datum bicharye et piscarie ad incantum publicum ser Nichole Petri Nichole per Macticam, rivarium communis ibidem presentem et incantantem, tanquam plus oferenti pro uno anno pro libris mille et decem Venetorum parvorum.

Plecius pro eo ser Iacobus condam Andree.

## 31.

(31) 3. XI 1353.

Die III novembris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, cum bicharii . . . . pischaria nullum ordinem obseruant in venditione . . . . contra formam statuti et nullus extat officialis, qui . . . . eorum pravitatibus, malitiis et enormiis per ipsos factis, commissis et perpetratis, ideo requirit dominus comes presens consilium, quid placet dicto consilio facere et super hoc providere.

**De electione IIII  
nobilium  
superstantium ad  
bechariam et  
nisciarlam**

Super qua quidem proposita ser Madius Miche in ipso surgens consilium arengando cosukuit, quod eidem placet et vult, quod eligantur IIII nobiles de consilio superstantes, videlicet unus pro quolibet quartorio secundum formam statuti, qui teneantur caute et sapienter actendere et observare et executioni mandare omnia et singula, que in dicto statuto plenius continentur, et duret eorum officium per tres menses, et quod eligatur unus, qui stet continue prope bichariam cum belanciis ad ponderandum carnes cuiilibet volenti cum salario solidorum XXX parvorum in quolibet mense.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos et balloctas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex

balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XVII, contrariantibus vero X; et prout per dictum Iancium extitit arengatum et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

Ser Madius predictus elegit:

Ser Nicholam Lucari de quarterio sancti Dompnii

Ser Laurentium Nichole de quarterio sancti Martini

Ser Francischum Damiani de quarterio sancte Clare

Ser Michoe Madii de quarterio sancti Spiritus

Michaccium Petri Papalis ad belancias

*Superstantes  
ad bichariam.*

### 32.

(31v) 11. XI 1353. Die XI novembris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, quod cum magister Blaxius, medicus cirusicus, sit in fine sui termini, ideo requirit presens consilium, quid placet eidem facere et super hoc providere. Super qua quidem proposta ser Francischus Damiani in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod dictus magister Blaxius cirusicus sit confirmatus pro uno anno salario consueto.

**Reformatio  
magistri Blaxii  
cerunici**

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos et balloctas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XLVIII, contrariantibus vero quattuor et prout per dictum ser Francischum extitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

Deliberatum fuit in dicto consilio datum commercii et iudeche ad incantum publicum tamquam plus offerenti ser Crestolo condam Petri Papalis per Macticam, rivarium communis presentem et incantantem, pro uno anno pro libris CLXXI Venetorum parvorum, incipiendo die XVII dicti mensis.

Plegius pro eo ser Tomasius Alberti.

### 33.

(32) 17. XI 1353. Die XVII novembris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

Uno anno proxime . . . . .

**Deliberatio molendi. Plegius pro eo Domaldus  
norum communis Spa-  
leti facta Matheo  
Crestoli**

Die predicto.

**Electio magistri  
Bonagiunte fisici**

Magister Bonagiunta, medicus fisichus salariatus communis Spaleti, incepit delurare suum salarium die predicto anni mille CCCLIII, inductione sexta et fuit electus ad dictum officium pro uno anno et debet habere pro suo salario ducatos CXX<sup>e</sup>.

(32v) 20. XI 1353.

*Renovactio nove curie pro istis tribus mensibus scilicet decembribus, ianuarii et februarii in generali consilio secundum formam statuti solemptiter celebrata die XX<sup>a</sup> novembris.*

Ser Petrus Iohannis	
Ser Duyensis	
Ser Duymus Iohannis Lucari	<i>Electores</i>
Ser Petrus Marini Stefani	
Ser Nichola Mathei Petri	
Ser Duymus Bertani	
Ser Strichia Luchari	<i>Judices</i>
Ser Francischus Damiani	
Ser Theodosius Leonis	
Ianninus Cipriani	
Ser Marinus Laurentii	
Ser Obisebe Marini	<i>Consiliarii</i>
Ser Crestolus Petri	
Ser Iacobus Andree	
Ser Iancius Leonis	
Ser Duymus Mathei	<i>Examinatores</i>
Ser Marinus Miche	
Ser Iohannes Pervosclavi	
Ser Tomasius Dobroli	
(33)	
Ser Stefanus Miche	
Ser Camurtius Francischi	<i>Advocati</i>
Ser Radoslaus Dumanich	
Ser Nichola Desse Chutei	
Ser Petrus Crestoli Papalis	<i>Exstimatores</i>
Ser Madius Alberti	
Ser Marinus Desse	
Ser Petrus Cliscimiri	<i>Iustitierii</i>
Ser Michoe Madii	
Ser Madius Miche Dobri	<i>Judices super usuris</i>
Ser Laurentius Nichole	
Ser Nichola Lucari	<i>Sindici</i>
Ser Andreas Lucari de quarterio sancti Dompanii	
Ser Dessa Cutei de quarterio sancti Martini	<i>Superstantes super viis pontibus et fontibus.</i>
Ser Ieremias Iohannis de quarterio sancte Marie	
Ser Michacius Petri de quarterio sancte Clare.	
Ser Iacxa Nichole Marchi	<i>Superstantes ad portas de viciualibus</i>
Ser Iançius Iohannis	

35.

(33v) 25. XI 1353.

Die XXV novembri.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, quod cum salis abundantia utilissima in comuni Spaleti semper existat tum propter lucrum veniens communum propter lucrum evidens mercatoribus et aliis singularibus personis antedictie civitatis, ideo requirit presens consilium, quid placet eidem facere et super hoc providere.

**De arbitrio dato  
domino comiti et  
consilio credentie  
super facto salis**

Super qua quidem proposita Gregorius Petri Petrache in ipso surgens consilio arengando consulit, quod sibi placet et vult, quod dominus comes cum consilio credentie habeat plenum arbitrium dandi ordinem super abundantiam salis, sicut eis melius videbitur, et quidquid in (!) predictum dominum comitem una cum dicto consilio credentie factum fuerit in predictis, plenam obtineat roboris firmatatem tamquam per consilium generale extiterit fore factum.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussolos et balloctas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXXII, contrariantibus vero XIII. Et prout per dictum ser Gregorium exstitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

36.

(34) 19. I 1354.

Die XVIII ianuarii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti . . . . .

In primis proponit dominus comes, quod, cum Beachinus speciarius sit in fine sui termini, ideo requirit presens consilium, quid placet eidem consilio facere et super hoc providere. Item proponit dominus comes, quod, cum ser Gregorius Petri Petrache sit in fine sui termini tanquam superstans sancti Dompnii, ideo requirit presens consilium, quid placet dicto consilio facere et super hoc providere.

**I<sup>a</sup> Reformactio  
Beachini speciaril  
pro IIII annis**

Super qua quidem proposita prima Iancius Leonis in ipso surgens consilio arrengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod Beachinus suprascriptus sit confirmatus pro IIII annis sequentibus cum salario consueto, et quod integre cum effectu persolvatur eidem totum suum salarium in principio sui termini vel quandocumque sibi placuerit petere suum salarium antedictum.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussolos et balloctas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussilo rubeo del sic, que fuerunt numero XXXI, contrariantibus vero V et, prout per dictum Iançium exstitit arengatum, ita factum fuit ac etiam arengatum.

**II<sup>a</sup> Super qua quidem II proposita ser Gregorius condam Petri Petrache in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi (34v) placet et vult quod, . . . . . Marinus . . . . . sit superstes sancti Dompnii pro uno anno . . . . . repertis in bussulo rubeo del sic . . . . . XXVIII contrariantibus**

uero VIII. Et sic sicut per dictum ser. Gregorium extitit arengatum; ita fuit etiam reformatum.

37.

(35) 5. II 1354.

Die V februarii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. Cum per Damianum condam Marci Mysei, civem Spaleti, fuerit porretta infrascripta petatio, ideo dominus comes requirit presens consilium, quid placet et videtur sibi consulere et super inde previdere.

Tenor cuius petitionis talis est:

Coram vobis magnifico et potente domino domino Marcho Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, vestrisque honorabilibus iudicibus consiliariis ac etiam universo generali consilio civitatis eiusdem Damianus condam Marci Misei exponit cum omni reverentia et honore, quod cum ipse velit et intendat ad imbarcanchiseum quasdam salinas in dicto loco facere et super hedificare ac etiam de apprehendendo aliquam partem maris laborerio et comodo ipsarum salinarum licentiam impartiri cum illis vero pactis et conditionibus, que et quas fecistis cum Pervosclavo Iohannis et condam Francischo condam Iohannis Vulciné, ut in hoc quaterno plenius continetur.

**Gratia facta Damiano** Super qua quidem proposita ser Laurentius Nichole in Marci et omnibus aliis civibus Spaltenibus volentibus salinas facere

perius nominatis et aliis, quod unusquisque civis Spaltenensis possit facere salinas et hedificare non derogando, molestando vel preiudicando iuri aliquius alterius persone, et ideo facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos cum balloctis datis inter illos de consilio predicto captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo (35v) rubeo del sic, que fuerunt numero XLIII, contrariantibus duobus. Et sicut per dictum ser Laurentium extitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

Item proponit dominus comes, cum per Duymum Scoui, civem Spaltenensem, fuerit porretta infrascripta petatio, ideo dominus comes requirit presens consilium, quid sibi placet facere et super hoc previdere.

Tenor cuius petitionis talis est:

Coram vobis magnifico et potente viro domino Marcho Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, vestrisque iudicibus et consiliariis ac universo consilio civitatis eiusdem Duymus Scovi, civis vester Spalatinus, suplicat reverenter, quatenus, cum velit et intendat condam (!) concambium facere cum Dessa, filio condam Lucke de Tragurio, de quodam pavimento ipsius Desse posito in civitate Spaleti et dando eidem Desse pro cambio ipsius quandam aliam domum, et hoc facere nequivit absque licentia et gratia vestra, ideo suplicat reverenter, quatenus velitis tam eidem Duymo quam eidem Desse licentiam concedere, ut dictum concambium adinvicem facere valeant. Et etiam, si quod concambium fore repereretur factum de predictis inter eos, illud velitis et dignemini confirmare iuxta vestri statuti continentiam et tenorem.

**Gratia facta Duymo** Super qua quidem proposita ser Theodosius Leonis in  
**Sclovi de quodam** ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi  
**concambo** placet et vult, quod dicto Duymo concedatur et fiat  
gratiouse, benivole et de gratia speciali, prout in dicta  
sum petitione plenius continetur non obstante aliquo statuto vel refor-  
mactione communis Spaleti in contrarium loquentibus. Unde facto et posito  
partito inter illos de consilio ad bussulos cum balloctis datis inter ipsos de  
consilio predicto captum et reformatum fuit nemine discrepante per omnes  
balloctas positas in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XLIII, et  
nulla reperta in bussulo albo del non. Et sicut per dictum ser Theodosium  
exstitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

(36) Item proponit et proponere facit ser Jeremias Johannis  
venditor salis . . . . .

**Electio Tomassi** . . . . .  
**Dobroli venditoris** . . . . .  
**salis** . . . . .  
Tomassium Dobroli in venditorem salis communis Spa-  
leti. Plegius pro eo ser Duymus Bertani.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussilos cum  
balloctis datis inter ipsos de dicto consilio captum et reformatum fuit per  
XXII balloctas positas et reportas in bussilo rubeo del sic contrariantibus  
vero decem et octo. Et sic, sicut per dictum ser Nicholam exstitit arengatum,  
ita factum fuit ac etiam reformatum.

### 38.

(36v) 27. II. 1354.

*Renovactio nove curie pro istis tribus mensibus silicet martii, aprelis  
et madii in generali consilio secundum formam statuti solepniter celebrata  
die XXVII febriariorum.*

Gregorius Petri	
Damianus Marchi	
Ieremias Johannis	<i>Electores</i>
Petrus Creste	
Nichola ser Madii	

Camurcius Francisci	
Duymus Alberti	<i>Judices</i>
Iohannes Peruoslavi	

Laurentius Nichole	
Nichola Petri Nichole	
Madius Miche Dobri	<i>Consiliarii</i>
Baltius Petri	
Iancius Leonis	
Iosep Marini	

Duymus Bractini	
Duymus Sclovi	
Ianninus Cipriani	<i>Examinatores</i>
Duymus Lucari	
Bivaldus Iohannis	

	Franciscus Damiani Duymus Marini Nichola Cuthei Perve Iohannis	<i>Advocati</i>
(37)	Stanicha . . . . . Duymus Miche Dessa Chutei	<i>Exstimatores</i>
	Volciole Volciani Petrus Silvestri	<i>Iustitierii</i>
	Nichola Thomasi Lucari Nichola Mathei Petri Marinus Miche	<i>Judices super usuris</i>
	Tomasius Alberti Theodosius Leonis	<i>Sindici</i>
	Donaldus Nichole de quarterio sancti Dompnii Marius Laurentii de quarterio sancti Martini Iancius Duymi de quarterio sancti Spiritus Iacobus Andree de quarterio sancte Clare	<i>Superstantes</i>
	Iacxa Nichole Mathei Dionisius Helie	<i>Superstantes ad portas</i>

Die VII aprelis Nichola Miche Madii intravit loco dicti Dionisii.

#### 39.

27. III 1354.

Die XXVII martii. Conuenientibus in unum domino comite et consilio credentie, in quo quidem consilio captum fuit nemine discrepante, quod ser Theodosius Leonis vadat Venetas pro ambaxiatore communis et debet habere barcam et ducatas novem pro expensis.

Item captum fuit in dicto consilio nemine discrepante, quod ser Franciscus Damiani vadat pro sindico Semiam pro emendo bladum communis et debeat habere pro suo salario. (*Bilješka sa strane*: Ivit die dominico XXX martii, reversus die XVIII aprelis in die Iouis)

#### 40.

(37v) 27. IV 1354. Die XXVII aprelis.

Conuenientibus in vnum domino comite et sapientibus consilii credentie ciuitatis Spaleti, in quo quidem consilio captum fuit nemine discrepante, quod ser Laurentius Nichole debeat ire pro ambaxiatore ad <ducate dominium> ad dominum banum causa conquerendi de castelano Visechi, qui fecit derobari in territorio communis Spaleti, et debeat habere pro sua persona et pro iexpensis sex equos et V famulos, videlicet tres, qui debent ire per equos, et II, qui debent ire per pedes, pro qualibet die grossos quindecim.

Item dicti quinque famuli debeant habere qualibet die grossum vnum pro qualibet die. Item dicti sex equi debent habere qualibet die soldos septem pro qualibet die.

41.

28. IV 1354.

Die XXVIII aprelis.

Dominus comes suprascriptus imposuit et mandauit ser Gregorio Petri Petrache, quatenus nullam offensam facere debeat vel presumat ser Camurtio Francisci in pena librarum mille Venetorum parvorum nec etiam eidem dicere verba iniuriosa in pena librarum C Venetorum parvorum et e converso dictus dominus comes imposuit et mandavit ser Camurtio predicto, quatenus nullam offensam facere debeat ser Gregorio Petri prefato in dicta pena librarum mille et etiam dicere verba iniuriosa eidem sub pena librarum C Venetorum parvorum.

Fasciculus secundus

42.

(fasc. II 49) ... VII (?) 1357.<sup>1</sup>

Item super dicta proposita ser Theodosius surgens arengando consuluit, quod secundum inquisitionem dicti domini bani omnes et singuli ciues et habitatores Spaleti, qui temporiibus retroactis per dominos comites Venetorum fuerunt condenati capitisi seu membrorum mutilacione, sint per presentis consilium liberi et absoluti, sicut etiam fecerunt nobiles et rectores Tragurii de sis ciubibus taliter condenatis, et hoc non obstante aliquibus statutis vel reformationibus in contrarium loquentibus, et in hoc casu nullam obtineant firmitatem, et quod predicti taliter condenati stent, habent et gaudeant eorum bona et defendant eorum patriam et ciuitatem sicut ceteri ciues.

Ser Sirichia Lucari surgens arengando super dicta proposita consuluit, sicut consuluerunt predicti ser Gregorius et ser Theodosius, et ultra hec, quod omnes alie condemnationes pecuniarie, que non sunt solute, facte tempore regiminis Venetorum totaliter sint casse et irrite et cassentur et ad ipsarum obseruantiam seu solutionem ciues Spaleti et habitatores nullatenus teneant statuto aliquo non obstante.

Captum fuit et reformatum, prout consultum fuit per dictos ser Gregorium, ser Theodosium et ser Sirichiam per XXXVII volentes et XII fuerunt contrarii.

Ser Madius Miche consuluit, quod super predictos nulla nouitas fiat, habuit XII volentes et contrarii fuerunt XXXVII.<sup>2</sup>

43.

16. VII 1357.

Die XVI mensis iulii.

In dicto generali consilio, in quo fuerunt domini consules et iudices et consiliarii, qui debent propositis interesse, proposuerunt quid videtur de eligendo potestatem vel rectorem ciuitatis, an non, super quo unusquisque consulat, quid sibi videtur super hoc consulendum.

Super qua proposita ser Theodosius Leonis surgens arengando consuluit, quod potestas eligatur, et hoc pro salario ducatorum V<sup>c</sup> in anno.

Item quod statutum de proclamatione fienda in tribus diebus suspendatur in hoc casu hac vice et fiat hodie proclamatio et cras fiat electio de potestate per L volentes et tres fuerunt contrarii.

<sup>1</sup> Ono što se ovdje opisuje zbio se neposredno nakon odluke Velikog vijeća od 8. srpnja 1357. kojom Špicani napustaju mletačku vlast.

<sup>2</sup> Bulletin XVI str. 185—188 donosi sadržaj dokumenata od 16. — 25. srpanja 1357.

## 44.

(49v) 17. VII 1357.

Die XVII iulii.

In dicto generali consilio predicti domini consules cum consensu curie proposuerunt, si videtur ipsi consilio quod gabella imponatur super omnibus, quibus viuit homo, an non, pro honoribus communis sustinendis. Ideo requirit, et unusquisque consulat, quid sibi videtur.

Super qua proposita ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit quod de necessitate dicta gabella est imponenda, et sic consuluit pro bono ciuitatis cum hac condicione, quod si pax fieret inter dominum regem et commune Venetorum, ipsa gabella cassetur, si vero non fuerit pax, quod duret usque ad I annum.

Ser Zancius Leonis consuluit, quod gabella non imponatur, si non ponatur per libram.

Ser Duymus Bratani consuluit, quod non imponatur usque quo ambatores redierint a domino rege.

Unde facto partito an dicta gabella imponi debent vel non, captum fuit per XXX volentes, quod ipsa gabella imponatur, et XXIII fuerunt contrarii.

Super qua parte capta ser Gregorius Petri surgens arrengando consuluit, quod quatuor consules et quilibet de consilio possit scribere ordinem super dicta gabella et postea ponatur in consilio.

Ser Sirichia Lucari consuluit, quod de omnibus soluatur denarios VI pro libra.

Duymus Iohannis consuluit sicut dictus ser Sirichia. Unde facto partito ad busolas et palotas secundum consuetudinem, captum fuit per XXXIII volentes, sicut consuluit ser Sirichia et dictus Duymus et per XX, sicut consuluit dictus ser Gregorius.

## 45.

17. VII 1357.

Die XVII iulii.

In pleno et generali consilio supradicto propositum fuit, quod unus massarium est eligendus loco ser Theodosii, qui est iturus ad dominum nostrum dominum regem, quid videtur de eligendo unum.

Item proposuerunt, quid videtur faciendum super electione noui potestatis.

Item proposuerunt de eligendo tres doanarios seu gabellatores super gabella communis imponenda.

(50) Ser Gregorius Petri surgens arrengando consuluit super facto eligendi potestatem, quod cum fuisset hodie ordinatum de electione ipsius potestatis, eidem pro meliori . . . . . videtur, quod hoc detur scire Tragurinis, qui sunt in fraternitate cum istis . . . . .

. . . . . unde facto partito pro consueto captum est . . . secundum quod consuluit dictus ser Gregorius per L . . . . .

Item super facto eligendi massarium et gabellatores ser Theodosius consuluit, quod eligantur, et sic captum fuit per omnes.

Dictus ser Theodosius elegit Nicolam Petri Nicole in massarium communis, qui XXXVI de consilio fuit confirmatus et XVII contrarii fuerunt.

Item super electione trium gabellatorum et eorum officio et salario ser Duymus Bratini arrengando consuluit, quod domini consules et iudices

habeant potestatem eligendi dictos tres gabellatores et statuendi eis salarium et dandi ordinem, sicut dictum dacium debet exigi non augendo vel minuendo dacium de denariis sex pro libra.

Unde posito partito reiectis omnibus aliis captum fuit per omnes seu per LII de dicto consilio, sicut consuluit dictus ser Duymus Bratani et nullus fuit contrarius.

(50v)

46.

(51) 20. VII 1357. Die XX mensis iulii.

Cenuocato et congregato generali consilio ciuitatis Spaleti ex mandato dominorum consiliorum et iudicum in palatio communis Spalatensis pro eligendo potestate ciuitatis Spaleti predicti domini consules proposuerunt, quod super electione ipsius potestatis quisque consulat, quod sibi videtur. Et prius de qua prouincia eligi debeat.

Super qua proposita ser Andreas Lucari surgens arengando consuluit, quod dictus potestas eligi debeat de Marchia Anchoritana.

Unde facto partito ad busolas et palocas captum et reformatum fuit per LIII volentes et duos contrarios, sicut consuluit ser Andreas, quod eligatur potestas de Marchia Anconitana.

Item capto quod eligi debeat dominus potestas de Marchia Anconitana, ser Madius Miche surgens arrengadno consuluit, quod de Marchia Anconitana dictus potestas eligi debeat, sed non de ciuitate Ancone.

Ser Andreas Lucari consuluit, quod dominus potestas elligatur de Castro sancti Elopidii cum salario ducatorum IIIIC ad monetas in anno cum familia contento in statuto et elegit in potestatem dominum Gerrardinum de Girardinis, et si non vellet venire cum dicto salario, quod sindicus possit sibi promittere ducatos VC in monetis, et si non velet venire, quod sindicus eligat illum, quem dictus dominus Gerardinus sibi consulet eligendum.

Ser Madius Miche consuluit, quod magister Iohannes de Ancona, notarius Spalatensis, constituantur sindicus et mittatur ad Marchiam Anconitanam, qui possit eligere, quem voluerit et crediderit sufficientem cum salario denariorum VC in uno anno ad monetas, statuto aliquo in contrarium loquente non obstante, sed de Ancona et districtu eligere non possit.

**Capta fuit hec pars** Ser Camurtius Francisci surgens arrengando consuluit, quod omnes solemnitates, que seruiri deberent in eligendo dictum potestatem, ad presens non obseruentur, sed mitatur magister Iohannes predictus cum sufficienti mandato, qui possit eligere potestatem predictum de tota Marchia Anconitana cum dicto salario denariorum VC, statuto aliquo non obstante, et habeat pro salario grossos XII in die.

Unde facto partito captum et reformatum per XLVI volentes et X fuerunt contrarii, sicut consuluit dictus ser Camurtius.

(51v)

47.

(52) 22. VII 1357. Die XXII mensis iulii.

In pleno et generali consilio communis Spaleti, ut supradictum . . . more solito congregato, supradicti domini consules proposuerunt cum con-

sensu . . . cum alias fuerint quatuor consules cum omnibus iudicibus costituti et ipsi non habeant illam auctoritatem, quam habere deberent a presenti consilio, ideo requirit presens consilium, quid videtur consulendum super dicta auctoritate concedenda, et unusquisque consulat, quid sibi videtur superinde.

Super qua proposita ser Gregorius Petri, arrengando consuluit, quod predicti quatuor consules cum tribus iudicibus habeant illam auctoritatem armandi nauigia, faciendi fieri machinas et alia omnia et singula pro tuitione, defensa et honore ciuitatis, prout eis melius videbitur conuenire.

Unde captum fuit per XXXIII volentes et XVIII fuerunt contrarii, sicut consuluit dictus ser Gregorius.

Ser Madius Miche consuluit, quod solum consules habeant predictam auctoritatem sine iudicibus.

Captum fuit per XVIII volentes et XXIII fuerunt contrarii.

#### 48.

25. VII 1357. Die XXV mensis iulii.

In supradicto consilio congregato supradicti domini consules et iudices cum consensu curie proposuerunt, cum ipsi requisierint per eorum ambaxiatores et nuncios speciales, iudices et comune et homines insule Bracie, ut ipsi deberent restituere animalia ciuium Spaleti, que sunt in insula supradicta, et ipsi recusauerunt illa restituere, ideo proponunt presenti consilio, quid videtur contra predictos agendum et contra quoscumque alias rebelles regalis maiestatis, quod unusquisque consulat quid sibi videtur agendum.

Ser Camurcius Francisci consuluit, quod differatur facere nouitatem contra Brazenses, sed quod fiat contra Curzulanos et Farrenses, qui nouitatem fecerunt contra homines et res nostrorum et contra Sibinenses, si videbitur dominis consulibus et iudicibus.

Ser Andreas Lucari consuluit, quod fiat nouitas contra omnes predictos.

Ser Theodosius Leonis consuluit, quod fiat nouitas et damnum illis de Brazia occasione predicta et quod non differatur, et quod illis nostris ciuibus, qui habent animalia et res in dicta insula, si deficeret eis, quod nullum preiudicium generetur, quin possint iura petere contra Brazenses, quando fuerint sub domino regie maiestatis vel communis Spaleti et de rebus, que sunt in Spaeto.

Unde posito partito ad busulas et palotas, captum et reformatum fuit per XLVII volentes et XII contrarios, sicut predicti ser Andreas et Theodosius consulerunt, quia ambo se concordarunt.

#### 49.

(52v) 30. VII 1357. Die penultimo iulii.

In pleno et generali consilio supradicto suprascripti domini consules proposuerunt quid videtur consilio eligere quatuor vel quinque loco illorum ambaxiatorum, qui vadant ad dominum nostrum dominum regem, et quod ipsis statuatur terminus recedendi et super modo inueniendi pecuniam pro expensis ipsorum ambaxiatorum.

Ser Franciscus Damiani consuluit, quod elegantur quatuor nobiles loco illorum, qui sunt ituri ad dominum regem et quod elegantur in presenti consilio, qui cum ser Nicolao Lucari et cum iudicibus habeant illam autorita-

tem, quam habebant alii consules. Unde captum est per LXI volentes et tres contrarios, sicut consuluit dictus ser Franciscus.

Item super facto recessi, quod detur eis terminus usque ad diem mercurii proxime venturum super pena grossorum C pro qualibet, que non remittatur. *Captum per omnes.*

Ser Theodosius Leonis arrengando super factō habendi pecuniam pro expensis ipsorum ambaxiatorum consuluit, quod paratus est mutuare communi ducatos ducentos, dummodo habeat pignus pro ipsis.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per omnes predictos tribus contrariis, quod dicto ser Theodosio detur pignus pro dictis ducatis IIC e tesauro sancti Domini.

Item proposuerunt dicti domini consules, quid videtur presenti consilio, quod dominus Dominicus, archidiaconus Spalatensis, vadat loco patris pro ambaxiatore ad dominum nostrum dominum regem.

Super quo ser Madius Alberti surgens arengando consuluit, quod sic ire debeat. Et sic captum fuit per LII volentes et XII fuerunt contrarii.

Ser Franciscus Damiani elegit in consules ser Zancium Leonis et Iacobum Andree.

Ser Madius Alberti elegit ser Stephanum Miche, ser Zancium predictum et ser Franciscum Damiani.

Duymus Iohannis elegit ser Crestolum Petri, ser Franciscum Damiani, ser Zancium Leonis.

Ser Theodosius Leonis elegit ser Nouach Mathei.

Unde singulariter posito partito ad busolas et palotas per dictum consilium approbati fuerunt et electi in consules domini Franciscus Damiani, Crestolus Petri, Zancius Leonis et Nouach Mathei.\*

#### 50.

(53) 7. VIII 1357. Die septimo mensis augusti.

In pleno et generali consilio, ut supradictum est, more solito congregato, domini consules, iudices et curia proposuerunt, cum eis videatur pro meliori, quod in palacio communitatis stent . . . . . consulibus pro custodia palatii et de familia prouideatur eisdem. Ideo requirit, ut unusquisque consulat, quod sibi placet.

Ser Zancius Leonis consuluit, quod qui volunt ex consulibus stare, stent suis expensis, et capitanei custodie noctis mittant quatuor ex custodibus et cum eis stent plazarii, qui una die et nocte stent et custodiant dictum palatum.

Ser Franciscus Damiani consuluit, ut dictus ser Zancius.

Ser Crestolus Petri consuluit, quod duo consules stent et dormiant in palatio horis debitiss et habeant quatuor famulos, qui a comuni habeant unum grossum pro qualibet.

Unde facto partito secundum consuetudinem captum fuit, ut supra consultum fuit per dictos ser Zancium et Franciscum per XXXV volentes et octo fuerunt contrarii.

\* *Bulletino XVII str. 23—32 donosi sadržaj zapisnika od 30. VII. do 19. X. 1357.*

## 51.

16. VIII 1357. Die XVI augusti.

In consilio supradicto, more solito congregato, proposuerunt quatuor consules cum tribus consiliariis, qui debent propositis interesse, cum ser Nicola Petri Nicole electus in massarium communis refutauerit iustis de causis, ideo proponunt, quid videtur de eligendo loco eius unum vel duos, supra quo unusquisque consulat, sicut sibi videtur consulendum.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani consuluit, quod fiant duo massarii, non obstante, quod Comulus sit electus, cum salario sex ducatorum in anno et qui fuerit electus, si refutauerit, soluat comuni grossos XX parvorum et quod fiant tres quaterni, quorum unus massarius teneat unum et alter secundum et item tertium et quod ambo dicti massarii simul faciant officium in dicto anno et non per se, et quod singulis mensebus teneantur fecere rationem de receptis et expensis et sindici communis sint ad videndum rationem et rector teneatur vinculo iuramenti compellere dictos massarios de reddendo singulis mensibus dictam rationem et quod non possint a quinque libris supra aliquid dare vel recipere nisi in presentia unius ex consulibus.

(53v) Ser . . . . . Petri consuluit super dicta proposita massarii, quod eligatur unus massarius qui una cum dicto Nichola Petri exerceat officium usque ad aduentum Comuli.

## 52.

18. VIII 1357. Die XVIII augusti.

Facto et posito partito, si debebat poni pars supradicta super arrengis et consiliis heri factis occasione dicti massarii, capta fuit pars, quod pars, que debebat heri poni nunc ponatur super dictis duabus arengis per XXVII volentes et contrarii fuerunt quinque.

Item per predictos captum et reformatum fuit, quod duo massarii elegantur in presenti consilio, qui faciant eorum officium pro uno anno, sicut consultum fuit per suprascriptum ser Franciscum Damiani.

*De electione massariorum*

Ser Zancius Leonis elegit Iohannem Peruoslau et Paulum Berini.

Ser Iohannes Peruoslau elegit Iohannem Siluestri et Duymum Mathei.

Ser Duymus Alberti elegit ser Duymum Bratini et Domaldum ser Nicole.

Ser Nouach elegit ser Balcius Petri.

Ser Franciscus Damiani elegit ser Geremiam Iohannis.

Ser Siricia elegit ser Biualdum Iohannis et Petrum Crestoli.

Ser Balcius elegit Zancium Duymi.

Unde posito partito de singulis predictorum et aliis in dicto consilio captum fuit et probati fuerunt predicti Iohannes Siluestri et Duymus Mathei in massarios pro uno anno venturo cum salario et cum conditionibus appositis in reformatione predicta per XXXIII volentes et XVIII contrarios.

## 53.

(54) 24. VIII 1357. Die XXIII augusti.

*Renovatio curie civitatis Spaleti et omnium aliorum officialium dicte*

*civitatis pro mensibus septembri, octobri et nouembri facta per electores  
infrascriptos secundum consuetudinem.*

*Electores:*

ser Michoy Madii  
ser Jacobus Andree  
Petrus Siuestri  
Petrus Crestoli  
Nicola ser Zuzii

*Judices:*

ser Perue Iohannis  
ser Marinus Laurencii  
ser Iohannes Peruoslaui

*Consiliarii super sententiis:*

ser Thomas Alberti  
ser Geremias Iohannis  
Iosep Marini  
Damianus Marci  
Duymus Mathei  
Nicola Siranich

*Super pontibus et viis:*

de contrata sancti Domnii — Domaldus ser Nicole  
de contrata sancti Martini — Georgius Cipriani  
de contrata sancti Spiritus — Andreas Danielis  
de contrata sancte Clare — Iohannes Matei Petrache

*Examinatores:*

ser Madius Miche  
ser Biualdus Iohannis  
ser Duymus Lucari  
Paulus Berini  
et Nicola Cuthei

*Extimatores:*

ser Andreas Lucari  
ser Petrus Tholimirri  
ser Dessa Cuthei

*Iustitiarii:*

Duymus Alberti  
Drasutus Marini

*Judices super usuris:*

ser Stephanus Miche  
ser Nicola Petri Nicole  
ser Albertus Miche Alberti

*Sindici communis:*

ser Sirichia Lucari  
ser Duymus Bratani

*Aduocati:*

Ianinus Cipriani  
Andreas Danielis  
Iacca Nicole Mathei  
Petrus Marci

54.

(54v) 27. VIII 1357. Die XXVII mensis augusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito congregato, domini consules et consiliarii cum consensu curie proposuerunt, quid videtur presenti consilio, quod porci possint teneri in domo sub certa pena, san ipsos conducere ex ciuitate secundum statutum, rogantes, ut unusquisque superinde consulat, sicut placet.

*De porcis  
retinendis.*

Super qua proposita ser Sirichia sugens arrengando consuluit, quod quilibet teneatur porcos tenere in domo. Et si fecerint damnum, emendent damnum, et

ille, qui fuerit damnum passus, possit porcum vel scrofam damnum facientes in se retinere.

Ser Franciscus Damiani arrengando consuluit, quod in predictis statutum obseruetur.

Ser Balcius Petri consuluit, quod quilibet possit tenere in domo porcos, et si inuenti fuerint extra domum, soluat grossos quinque parvorum et perdat porcum.

Ser Zancius Leonis consuluit, quod, qui vult tenere porcum in domo faciat se scribi infra tertiam diem et soluat comuni soldos XX parvorum et si fecerint damnum, emendet damnum, et qui pacietur damnum, possit porcum vel scrofam in se retinere.

Unde facto partito ad busolas et palocatas more solito, captum et reformatum fuit prout supra consuluit dictus ser Zancius per XXX volentes et vigintiotto fuerunt contrarii, volentes, quod statutum seruaretur, prout consulerat dictus ser Franciscus Damiani.

### 55.

(55) 30. VIII 1357. MCCCLVII, indictione X<sup>a</sup>, die penultimo augusti.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, more solito congregato de mandato dictorum dominorum consulum sono canpane et voce precomia, predicti domini consules cum consensu curie proposuerunt in ipso consilio, cum bona mobilia et stabilia aliquorum Venetorum et subditorum dominio Venetorum et rebelium domini nostri domini regis sint in ciuitate et districtu Spaleti, quid videtur de ipsis faciendum, petentes, quod quisque consulat quid sibi placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod consules habeant illam auctoritatem et baylam ac potestatem bona omnium Venetorum predictorum rebelium inquirendi, tolendi, aliis locandi et ad gaudendum concedendi et vendendi et alienandi, prout ipsis melius videbitur, et omnia comuni Spaleti confischentur et deueniant in comune.

Ser Sirichia Lucari surgens arrengando consuluit, quod inquirentur bona predicta et ponantur insimul bona Brazensium et dentur illis ciuibus, qui habent animalia ina Brazia pro rata et de aliis rebellibus fiat, sicut placet consulibus.

Unde facto partito ad busolas et balotas, ut moris est, captum fuit per XLI volentes, sicut consuluit dictus ser Franciscus Damiani et unus fuit contrarius.

### 56.

... IX 1357. Die ... mensis septembries.

Scripta in alio  
speciali quaterno Marinus plazarius de mandato dominorum consulum  
in presentia mei notarii publice proclamauit in platea  
sancti Laurencii et ad beccariam communis vbi erat  
era multitudo gentium, quod .....

### 57.

30. VIII 1357. Die penultimo augusti.

**Pro domino comite Almisi de vino conducendo** Item proposuerunt in dicto consilio cum dominus Iohannes, comes Almisi, per suas litteras petierit gratiam reponendi aliquam quantitatem de suo vino in Spaletu, ideo requirit, quod unusquisque consulat sicut placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani consuluit, quod possit conducere de vino usque in tinarios L et illud extrahere libere, et si illud vendiderit in Spaletu, quod habeat illam condicionem doane, sicut vinum ciuium. Captum per XLV et II contrarii.

### 58.

(55v) 30. VIII 1357. Die predicto penultimo augusti.

In supradicto consilio suprascripti domini consules proposuerunt, quid videtur prouideri de spatario, qui vult habitare in Spaletu, ut quilibet consulat sicut placet.

Super qua proposita ser Sirichia Lucari arengando consuluit quod dicto spatario detur domus communis, que est iuxta palatium, ut ibi habitet et teneat stationem.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit ut supra consultum est per dictum ser Sirichiam per omnes.

### 59.

3. IX 1357. Die tertio mensis septembbris.

In pleno et generali consilio supradicto more solito congregato suprascripti domini consules cum consensu curie proposuerunt, cum in statuto communis contineatur, quod eligi debeant quatuor nobiles de qualibet quartierio ad contrariandum potestati qui pro tempore fuerit secundum formam dicti statuti, idem(!) petunt, si videtur presenti consilio elligere dictos nobiles secundum formam statuti, super quo quisque consulat, prout sibi placet.

Ser Siriciha Lucari arengando consuluit, quod dicti nobiles de dictis quarteriis eligi debeant secundum formam dicti statuti ibi lecti in consilio, et quod dicti domini consules et iudices illos eligant.

Unde facto partito captum fuit, ut supra consultum est per dictum ser Sirichiam per XLV volentes et duo fixerunt contrarii.

### 60.

4. IX 1357. Die IIII<sup>to</sup> septembbris.

Infrascripti sunt illi, quos dicti domini consules et iudices elegerunt ex auctoritate predicta, quorum nomina sunt hec:

*de contrata sancti Domnii:*

ser Duymus Bratani  
ser Nicola Lucari  
ser Madius Miche  
ser Duymus Alberti

*de quarterio sancti Petri:*

ser Franciscus Damiani  
ser Theodosius Leonis  
ser Marius Laurencii  
ser Iohannes Peruoslau

*de contrata seu quarterio sancti Michaelis:*

ser Gregorius Petri Petrache  
ser Perue Iohannis  
ser Camurtius Francisci  
ser Iacobus Andree  
*de contrata sancte Marie:*  
ser Michoy Madii  
ser Crestole Petri  
ser Iosep Marini  
ser Geremias Iohannis

61.

(56) 3. IX 1357.

Die III<sup>o</sup> septembris.

In predicto consilio more solito congregato proposuerunt dicti consules cum consensu curie, quid videtur de clauibus ciuitatis ordinandum, requirentes, ut unusquisque consulat, sicut placet.

Super qua proposita ser Sirichia Lucari sugens arrengando consuluit quod domini consules et iudices eligent duos nobiles, qui teneant claves et aperiant et claudant portas, sicut necessarie fuerit, et durare debeant per unum annum et non possint refutare in pena librarum decem paruorum, et quod sint exempti a guardia mensis durante officio.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XLVI volentes, sicut supra consultum est, et unus fuit contrarius.

Infrascripti fuerunt electi pro XV diebus per dominos consules et iudices:

Petrus Marci et Iacka Nicole.

62.

11. IX 1357.

Die XI septembris.

**Pro ferolis** In supradicto generali consilio more solito congregato domini consules proposuerunt, cum instet tempus vindemie quid videtur statuere ferias tempore vindemie, supra quo unusquisque consulat sicut placet.

Super qua proposita ser Sirichia Lucari surgens arrengando consuluit quod ferie sint et debeant seruari per totum presentem mensem septembrem.

Unde facto partito ceptum fuit per omnes, qui fuerunt numero XXXV, prout consuluit dictus ser Sirichia.

**Pro dacio Bue** Item proposuerunt in dicto consilio, quid videtur de datio Bue, quod soluere debet ser Balcius Petri, an differe an non.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani consuluit, quod ser Baltius et alii, qui soluere debent comuni, statim soluant sub pena contenta in statuto communis.

Ser Nicola Lucari consuluit, quod domini consules et iudices habeant potestatem expectare solutionem a dicto Balcio ab uno mense infra.

Unde posito partito captum fuit, prout consuluit dictus ser Franciscus per XXII volentes et XIII fuerunt contrarii.

(56v)

63.

(57) 21. IX 1357.

Die XXI mensis septembris.

**De aduentu domini nostri domini regis** In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti, ut predi-  
citur, more solito congregato, suprascripti domini con-  
sules cum consensu curie proposuerunt cum ante  
aduentum tam illustrissimi domini nostri domini Lodowici, serenissimi regis  
Ungarie, sit in tempus prouidendum, ideo requirit presens consilium, quid  
videtur ordinandum et prouidendum pro eius aduentu supradicto, ut unus-  
quisque consulat, quid sibi placet et videtur ordinandum.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani arrengendo consuluit, quod elegantur quatuor de presenti consilio, qui debeant inquirere et preparare domos et alia necessaria uniuersaliter pro aduentu dicti domini regis et quod illi quatuor habeant auctoritatem expendendi et ordinandi pro dicto aduentu quicquid fuerit opportunum pro comuni.

Et quod nullus ciuis loqui presumat vel requirere aliquid a domino rege nisi primo illi tres dixerint, quid quilibet petat. Et hoc sub pena perden- di caput et auere.

Unde facto partito ad busulos et palotas, ut moris est, captum fuit per omnes, qui fuerunt numero LV, excepto uno contrario.

Ser Zucius de Bucamaior	qui debent preparare, prout in dicta
ser Sirichia Lucari	prima proposita captum et
ser Nicola Petri Nicole	consultum fuit.
ser Geremias Iohannis	
Ser Duymus Bratani	qui debent loqui domino regi, ut
ser Franciscus Damiani	supradictum est.
ser Theodosius Leonis	

#### 64.

(57v) 21. IX 1357. Die predicto XXI septembris.

**Habendo consilio de facto Giue de Ragugio** In supradicto pleno et generali consilio, ut predicitur, congregato, suprascripti consules cum consensu illorum, qui debent propositis interesse, proposuerunt, quid videtur presenti consilio fiendum occasione processus facti contra Giue de Ragusio pro deposito pecunie et rerum Nicole Cusmic et denariorum quos soluit pro parte condepnacionis facte per dominos consules occasione predicta, super quo unusquisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod id, quod factum est et processum contra dictum Giue occasione predicta per dominos consules, est bene factum et obseruetur contra ipsum Giue.

Ser Theodosius Leonis, surgens arrengando consuluit, quod super hoc, quod est actum contra dictum Giue, habeatur consilium sapientis legum, si de iure possunt tolli a dicto Giue illi ducati, qui sunt accepti et accipiendi dicta occasione vel non, et secundum consilium dicti sapientis fiat et obseruetur et aliter non accipientur vel fiat nouitas, nisi secundum dictum consilium sapientis.

Unde facto partito ad busolas et palotas, ut moris est, captum fuit et reformatum per XXXIII<sup>er</sup> volentes, sicut consuluit dictus ser Theodosius, et per XXI, sicut consuluit dictus ser Franciscus.

#### 65.

(58) 1. X 1357. Die primo mensis octobris.

**De bonis rebellum** In pleno et generali consilio, more solito congregato, ... domini consules proposuerunt cum consensu illorum, qui debent propositis interesse, quid videtur presenti consilio fieri debere de bonis Marsote et de bonis Brazensium et Farrensum et Veneto-

rum et aliorum subditorum dominio Venetorum, que bona sunt comuni Spaleti confiscata, requirentes, quod qui vult, superinde consulat, sicut placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod omnia dicta bona vendantur ad incantum mobilia et stabilia per dominos consules et sindicos communis et eorum precium seruetur in comuni.

Ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit, quod de bonis Brazensium differetur ad presens.

Et de facto bonorum Marsote et Venetorum consuluit, quod per dominos consules vendantur de presenti ad incantum.

Cui dicto ser Theodosii dictus ser Franciscus consentit et sic arrengat poni partem.

Unde facto partito ad busolas et palotas, captum fuit per XXXXII<sup>o</sup> volentes, sicut consuluerunt ser Franciscus et ser Theodosius, et contrarii fuerunt XXIII.

**Pro equis intendis** Item in supradicto consilio, ut predictitur, more solito pro domino congregato suprascripti domini consules cum consenserentur, cum potestas sit venturus Segniam et deinde per terram et magister Iohannes notarius pro parte sua requirit de gracia, quod mittantur Segniam quatuor equi vel denarii pro emendo ipsos equos, ideo requirunt, quod super hec quisque consulat, sicut sibi placet.

Super qua proposita ser Sirchia Lucari surgens arrengando consuluit, quod mittantur Segniam ducati XL pro emendo dictos equos, et si potestas voluerit ipsos equos pro se in suo salario, sibi dentur, si non voluerit ipsos equos, quod accipiantur in comuni.

Ser Franciscus Damiani arrengauit, ut supra.

Ser Gregorius Petri consuluit, quod domini consules et iudices possint ordinare quicquid eis videbitur an mittere equos an ducatos XL.

Ser Zancius Leonis consuluit, quod mittatur sibi ducati L in ratione sui salarii et dominus potestas emat equos, prout sibi placet.

Unde facto partito ad busolos et palotas captum fuit per XXXIII volentes, sicut consuluit dictus ser Franciscus, et contrarii fuerunt XXI.

## 66.

(58v) 2. X 1357. Die secundo mensis octobris.

In pleno et generali consilio, ut moris est, congregato suprascripti domini consules cum consensu curie proposuerunt, quid videtur ipsi consilio te lictera missa per dominum banum continente, quod rogat, ut sibi mittantur XX balistarri, et requirentes, quod unusquisque consulat, quod sibi placet.

Super qua proposita ser Theodosius arrengando consuluit, quod dicti XX balistarri mittantur dicto domino bano expensis communis Spaleti.

Captum per omnes, sicut consuluit dictus ser Theodosius.

## 67.

13. X 1357. Die XIII<sup>o</sup> mensis octobris.

**Pro dando ordinem** In dicto consilio, ut predicitur, more solito congregato,  
**bicarie** predicti domini consules proposuerunt, cum heri fuerit  
recordatum in consilio credentie de dando ordinem  
bicarie, ideo requirit presens consilium, ut unusquisque consulat, sicut  
placet.

Super quo ser Zancius Leonis surgens arrengando consuluit, quod  
diferatur per presens consilium et per consilium credentie inueniatur ordo  
et die dominica ventura ponatur in presenti consilio et sicut captum fuerit,  
obseruetur et sit firmum. Captum fuit, ut supra consultum est, per LI volen-  
tes, et septem fuerunt contrarii.

**Pro compensatione** Item, proposuerunt, ut supra, si videtur presenti consi-  
lio, ut bona rebellium que debent vendi ad incantum,  
bonorum rebellium melius vendantur, quod ementibus compensetur in  
precio rerum per eos emptarum; id quod comuni dicti  
ementes mutuassent, de quo solvit usura X pro centum, super quo unus-  
quisque consulat, quid sibi placet.

Unde facto partito captum fuit per XLV volentes, quod compensetur,  
prout in dicta proposita continetur, et quatuor fuerunt contrarii.

#### 68.

(59) 14. X 1357. Die XIII<sup>er</sup> mensis octobris.

Inferius est ordo datus per dominos consules, iudices et consilium  
credentie super facto beccarie et pro gabella imponenda secundum refor-  
macionem ex arbitrio eis concesso per consilium generale.

Primo ordinauerunt, quod pro omni et qualibet libra carnium fresca-  
rum de biccaria, da qua solui consuevit, datum exigatur et soluat venditor  
unum denarium paruum ultra dacium solitum, et quod beccarii possint ven-  
dere ipsas carnes uno denario de pluri quamlibet libram carnium.

Item quod venditor soluat da qualibet testa animalis parui duos par-  
uos. Et de penduli duos paruos et de ventre paruos IIII<sup>er</sup>. Et quod non possit  
vendere testam plus de paruis X et pendulum plus de paruis X et ventrem  
ultra paruos XX.

Item de omnibus interioribus bouinis pro qualibet intramine soluat  
venditor unum grossum.

Item de quibuslibet intraminibus porcorum soluat soldum unum et  
paruos IIII<sup>er</sup> gabellatori.

Item quod quicumque in ciuitate Spaleti et districtu emerit animalia  
minuta et extraxerit per mare vel per terram, soluat dicte gabelle seu  
gabellatori libras quinque paruorum pro centenario et doanario libras X  
paruorum pro centenario.

Item quicumque conducerit de extra districtum Spaleti causa conducen-  
di per mare animalia minuta, soluet doanario libras octo paruorum pro  
centenario.

Item quod de quibuslibet animalibus bouinis, qui exrasserit per mare,  
soluat grossos sex doanario bicarie pro qualibet animali bouino.

Item quod qualibet qui extrasserit carnes porcinas salitas per mare,  
soluat pro qualibet miliari gabelle soldos XX paruorum ultra doanam  
solitam.

Item quod quilibet ciuis vel habitator Spalati, qui extrasserit carnes porcinas viuas per terram, soluat dicte gabelle tantum quantum soluit ipsi gabelle per mare.

Item quod qui vendiderit carnes salitas in bicharia vel extra, soluat pro libra carnium paruum unum. Et si vendiderit lardum separatum ab ossibus et carne, soluat gabellatori denarios duos paruos pro qualibet libra lardi.<sup>3</sup>

69.

(59v) 15. X 1357.

Die XV mensis octobris.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti more solito congregato de mandato dominorum consilium predicti consules cum consensu curie et secundum reformationem factam super hoc die XII presentis mensis octobris reduxerunt in dicto consilio generali ordinem per eos et consilium credentie factum super occasione dicta imponendum, prout in dicto ordine antea scripto heri per me notarium continetur; ibi lecto particulariter per me notarium de mandato dominorum consulum, ut supra scriptum est, rogantes quod super ipso ordine et contentis in eo quisque consulat, prout sibi placet.

Super qua proposita et ordine prelibato ser Franciscus Damiani surgens arengando consuhuit, ut supra scriptum et ordinatum est per consilium credentie.

Ser Michatius Petri surgens arrengando consuluit, quod addatur doane quartum denarium de omnibus.

Ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit, quod imponatur et fiat, sicut in ordine dicto dato per consilium credentie continetur.

Duximus Iohannis consuluit sicut dictus Michatius.

Unde facto partito ad busolas et palotas captum et reformatum fuit per XXXVIII volentes et XI contrarios, quod fiat et imponatur secundum ordinem antea scriptum et datum per sapientes de credentia.

Item proposuerunt, ut supra, in dicto consilio, quid videtur pro meliori an constituere officiale ad exigendum dictam gabellam, an ipsam gabellam vendere ad incantum.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod gabella incantetur secundum ordinem predictum per quatuor et usque ad quatuor dies et tantum si visum fuerit consilio, quod gabella vendatur ad incantum, debeat vendi, et si consilio videbitur constituere gabellatores, constituantur, sicut consilio placebit.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per omnes, ut supra consultum est per dictum ser Franciscum.

70.

(60) 19. X 1357.

Die XVIII mensis octobris.

In pleno et generali consilio supradicto, more solito congregato predicti domini consules cum consilio et consensu curie proposuerunt, ut questio non sit inter gabellatores et beccarios, quid videtur esse defalcandum, quando animalia ponderabuntur, quantum pro bestia minuta et quantum pro grossa, requirentes, ut unusquisque consulat super hoc, quid sibi placet.

<sup>3</sup> CD XII br. 410. str. 542 e nadievkom 1358. g. Gotovo identičan tekst nalazi se u broju 139. i 180.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod de quibuslibet bestiis minutis et grossis debeant defalcari libre quatuor pro centenario.

Unde facto partito ad busolos et palotas, ut moris est, captum fuit per omnes, qui fuerunt numero XLVII, exceptis duobus contrariis, quod fiat, sicut consuluit dictus ser Franciscus.

### 71.

19. X 1357.

Die predicto

In dicto consilio incantatum et deliberatum fuit datum biccarie et piscarie secundum consuetudinem et cum condicione infrascripta sibi addita Duymo Iohannis Lucari tanquam plus offerenti pretio librarum mille ducentarum quinquaginta parvorum, soluendarum, ut moris est, incipiendo annum die XX mensis octobris et finiendo die XX mensis octobris anni domini MCCCLVIII. Quod premium dictus Duymus promisit et obligauit soluere sindicis communis ibi presentibus in fine dicti anni in pecunia numerata sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro ipso fideiusit et promisit in solidum et in parte ser Franciscus Damiani sub obligatione suorum bonorum. Que aditio facta dicte biccharie seu doane ipsius est hec.

Item, quod quicumque emerit in ciuitate et districtu Spaleti animalia minuta et extrasserit per mare vel per terram, soluat dicto doanario cum eo quod prius soluebat grossos X parvorum pro centenario.

Item, quod quicumque conduixerit de extra districtu Spaleti causa conducendi per mare animalia minuta, soluat dicto doanario grossos octo parvorum pro centenario.